

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
www.grantthornton.dk

## **KPS Consulting A/S**

Virumvej 64, 2830 Virum

CVR-nr. 35 81 12 14  
Company reg. no. 35 81 12 14

### **Årsrapport** *Annual report*

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**  
*1 October 2016 - 30 September 2017*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2018.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 22 February 2018.*



---

Leonardo Musso  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
<b><i>Annual accounts 1 October 2016 - 30 September 2017</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	KPS Consulting A/S Virumvej 64 2830 Virum
	CVR-nr.: 35 81 12 14 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. marts 2014 <i>Established: 15 March 2014</i>
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk <i>Domicile: Lyngby-Taarbæk</i>
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september <i>Financial year: 1 October - 30 September</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Uwe Grünewald, Asternweg 14, 42799 Leichlingen, Tyskland Josef Richter, Hildenfurtweg 30, 71384 Weinstadt, Tyskland Leonardo Musso, Kellerbachstrasse 14, 82335 Berg, Tyskland
<b>Direktion</b> <i>Executive board</i>	Leonardo Musso, Kellerbachstrasse 14, 82335 Berg, Tyskland Jørgen Klüwer, Birkhøjen 43, 8382 Hinnerup
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	KPS AG Betastrasse 10, 85774 Unterföhring, Tyskland / Germany

## **Ledelsesberetning**

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i Management- og Consulting virksomhed samt udvikling og implementering af software og anvendelsesrådgivning samt enhver anden hermed beslægtet virksomhed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttfortjeneste udgør 10.462 t.kr. mod 12.407 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.497 t.kr. mod 7.038 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **The principal activities of the company**

The activity of the Company is Management- and Consulting activity including developing and implementing of software and user consulting and any other related activities.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 10.462.000 against DKK 12.407.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 9.497.000 against DKK 7.038.000 last year. The management consider the results satisfactory.

#### **Events subsequent to the financial year**

No subsequently events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

### Profit and loss account 1 October - 30 September

---

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

Note	2016/17	2015/16
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>10.461.556</b>	<b>12.407</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-3.057.273	-3.636
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Results before net financials</i>	<b>7.404.283</b>	<b>8.771</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	74.412	17
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	4.682.797	284
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-1.089.906	-159
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>11.071.586</b>	<b>8.913</b>
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-1.574.694	-1.875
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b>9.496.892</b>	<b>7.038</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	9.496.892	7.038
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b>9.496.892</b>	<b>7.038</b>

## Balance 30. september

### Balance sheet 30 September

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed <i>Equity investment in group enterprise</i>	44.273.948	0
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	44.273.948	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<b>44.273.948</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	16.611.065	16.140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	20.833.920	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	34.919	6
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	37.479.904	16.146
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	2.327.272	19.205
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<b>39.807.176</b>	<b>35.351</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<b>84.081.124</b>	<b>35.351</b>

## Balance 30. september

### Balance sheet 30 September

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Note	2017	2016
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
5		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.000	500
6		
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	16.382.850	6.886
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.882.850</b>	<b>7.386</b>
<i>Equity in total</i>		
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	1.574.694	0
Anden gæld (langfristet)		
<i>Other debts (lang-term)</i>	3.999.010	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	5.573.704	0

## Balance 30. september

### Balance sheet 30 September

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.526.232	3.475
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	54.822.622	13.633
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	0	1.933
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	5.275.716	8.924
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	61.624.570	27.965
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>67.198.274</b>	<b>27.965</b>
<i>Liabilities in total</i>		
<b>Passiver i alt</b>	<b>84.081.124</b>	<b>35.351</b>
<i>Equity and liabilities in total</i>		
<b>7 Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		
<i>Related parties</i>		

## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	2.770.235	3.264
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	286.945	372
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>93</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.057.273</u></b>	<b><u>3.636</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	27.433	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>1.062.473</u>	<u>159</u>
	<b><u>1.089.906</u></b>	<b><u>159</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	1.574.694	1.933
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	<u>0</u>	<u>-58</u>
	<b><u>1.574.694</u></b>	<b><u>1.875</u></b>

## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b> <i>Equity investment in group enterprise</i>		
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	44.273.948	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b> <i>Book value 30 September 2017</i>	<u>44.273.948</u>	<u>0</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b> <i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016 <i>Contributed capital 1 October 2016</i>	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Aktiekapitalen består af aktier a 1 kr. og multipla heraf. Hver aktie på 1 kr. giver én stemme. Ingen aktier har særlige rettigheder. <i>The share capital is nominal DKK 500,000 denominated in shares of nominal DKK 1.00 or multiples thereof. Each share in the amount of 1 DKK shall give one vote. No share shall have special rights.</i>		
<b>6. Overført resultat</b> <i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. oktober 2016 <i>Results brought forward 1 October 2016</i>	6.885.958	-152
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	9.496.892	7.038
	<u>16.382.850</u>	<u>6.886</u>

## Noter

### Notes

---

*Amounts concerning 2016/17: DKK.*

*Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.*

#### 7. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### **Eventualforpligtelser**

##### *Contingent liabilities*

Operationel leasing:

*Operating lease:*

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på t.kr. 49.

*The company has entered into operating lease agreement with a total residual commitment of TDKK 49.*

Fastholdelsesbonus:

*Retention bonus:*

Selskabet har indgået aftaler omkring fastholdelsesbonus, hvor den maksimale forpligtelse er opgjort til t.kr. 1.103.

*The company has entered into a retention bonus agreement, where the maximum liability is calculated at TDKK. 1.103.*

#### 8. Nærtstående parter

##### *Related parties*

##### **Koncernregnskab**

##### *Consolidated annual accounts*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KPS AG, Betastraße 10H, 85774 Unterföhring, Tyskland.

*The company is included in the consolidated annual accounts of KPS AG, Betastraße 10H, 85774 Unterföhring, Germany*